
Konfiguracja routingu z wykorzystaniem protokołu OSPF, dla 

przykładowej sieci złożonej 
 

 

Do przedstawienia działania protokołu OSPF zostanie zastosowana sied komputerowa, której 

topologia została przedstawiona na rys. 1. 

 

 

 

Rys.1. Topologia sieci 

W celu ułatwienia procesu konfiguracji, można dodad czwarty interfejs do każdego routera,  

a interfejs będzie podłączony do naszej sieci lokalnej. Pozwoli to na łatwe zarządzanie routerem 

 z wykorzystaniem programu WinBox. 

 

 

 

 

 



Konfiguracje poszczególnych routerów: 

 

Router1: 

 

Rys.2. Konfiguracja routera R1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Router2: 

 

Rys. 3. Konfiguracja router R2 

Router3: 

 

 

Rys. 4. Konfiguracja routera R3 

 



Do sieci prywatnej routera R1 jest podłączony lokalny serwer WWW. Adres serwera może byd 

ustawiony statycznie lub dynamicznie.  

Do sieci prywatnej routera R3 jest podłączony dowolny klient PC, który będzie wykorzystywany do 

badania poprawności oraz jakości konfiguracji trasowania. 

Przedstawiona powyżej topologia sieci, bez odpowiedniej konfiguracji trasowania, nie pozwala na 

komunikację między urządzeniami umieszczonymi w sieciach prywatnych. 

W tym celu zostaną wprowadzone zmiany ustawieo każdego z routerów, aby uzyskad pożądany 

efekt. 

 

Konfiguracja protokołu OSPF 
 

Poniżej zostanie przestawiona konfiguracja, która pozwoli na połączenie między sieciami prywatnymi 

routera R1 i routera R2. Konfigurację połączenia między routerami R1 i R3, oraz R2 i R3 należy 

przeprowadzid analogicznie, jaki konfigurację połączenia między routerami R1 i R2. 

W pierwszym kroku, sprawdźmy, czy mamy połączenie między interfejsami sieci prywatnych 

routerów R1 i R2: 

 

Rys.5. Próba połączenie z siecią prywatną routera R2 

 

 



 

Rys. 6. Próba połączenia z siecią prywatną routera R1 

Aktualne trasy routingu dla routera R1: 

 

Rys. 7. Trasy routingu routera R1 

 

Rys. 8. Trasy routingu routera R2 

 

 

 



Kolejne kroki konfiguracji OSPF: 

Router R1: 

 wybieramy z menu Routing / OSPF 

 

 

 w zakładce Interfaces wybieramy "+" i dodajemy "New OSPF", jak interfejs wybieramy "all" 

 

 dodajemy wszystkie istotne sieci, jakie mamy podłączone do naszych interfejsów 

 

 



Router R2: 

Wykonujemy kroki identycznie, jak dla routera R1, z wyjątkiem ostatniego kroku, w którym 

podajemy sieci, jakie mamy podłączone do lokalnych iterfejsów w routerze R2, a więc: 

 

 

Jeśli wszystkie parametry zostały podane poprawnie, to każdy z routerów powinien wskazad swoich 

najbliższych sąsiadów, w zakładce "Neighbours": 

 

 

 

 



Teraz możemy sprawdzid, czy jest możliwe nawiązanie połączenia między sieciami prywatnymi 

routerów R1 i R2. 

 

Warto zauważyd, że w tablicy routingu "Route List", pojawiły się pozycje, które mają przypisany typ 

"DAo", co oznacza: D - dynamic, A - active, o - OSPF. Nazwa interfejsu sieciowego, przez który są 

przesyłane pakiety, została automatycznie ustalona przez protokół OSPF. 

 

 

 

 

 

 


